平成26年８月６日

各 位

会 社 名 カネ美食品株式会社

代表者名 代表取締役社長  三輪 幸太郎

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード２６６９）

問合せ先 執行役員総務部長 中田 究

 ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

株式会社ファミリーマートとの商品売買等に関する基本合意について

株式会社ファミリーマート（本社：東京都豊島区／代表取締役社長：中山勇）が展開する首

都圏の「ファミマ!!」及び東京都内のオフィス立地を中心としたファミリーマート店舗約50店舗

におきまして、当社が展開する「eashion（イーション）」プロデュースの「12品目の野菜が摂
れるアソートbento」など３種類を、2014年８月26日（火）から発売することで合意いたしま
したので、お知らせいたします。

記

■eashion（イーション）の特徴を活かした魅力ある商品を３つのテーマで展開
 eashionの特徴の１つである“立体感のある盛り付け方”や“素材の味や色合いを活かした
調理方法”など、様々な技術を取り入れた“meal design bento”の展開を図ってまいります。
 なお、“meal design bento”は、(1)野菜、(2)盛り付け、(3)彩りの３つにこだわった弁当
です。

■株式会社ファミリーマート概要

設立日 1981年９月１日

所在地 東京都豊島区東池袋３－１－１

代表者 代表取締役社長 中山 勇

事業内容 フランチャイズ・システムによるコンビニエンスストア事業

資本金 16,658百万円

店舗数 国内10,756店、海外5,303店 合計16,059店（2014年６月末）

■業績の見通し

業績の見通しにつきましては、本基本合意における販売店舗数が約50店舗であり、また、取

扱品目が３アイテムであることなどから、業績への影響額は軽微であります。

なお、中長期的には、今回の基本合意によって外販事業の販路拡大が期待され、ひいては当

社全体の業績向上に資するものとして捉えております。

以 上